
122 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-

traciones Públicas.

En Segovia, a 18 de julio de 2018.— El Jefe del Servicio Territorial de Economía, Sergio Gozalo

de Mercado.

16231

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

RESOLUCIÓN DE LA OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO DE SEGOVIA 
POR LA QUE SE ACUERDA LA INSCRIPCIÓN Y PUBLICACIÓN DEL CALENDARIO 

LABORAL PARA EL AÑO 2019 DEL SECTOR DE CONSTRUCCIÓN 
Y OBRAS PUBLICAS EN LA PROVINCIA DE SEGOVIA

VISTO el acuerdo de fecha 2 de octubre de 2018 de la Comisión Negociadora del Convenio Co-

lectivo para el sector de CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PUBLICAS de la provincia de Segovia, Código

de Convenio 40000115011982, por el que se aprueba el CALENDARIO LABORAL para el año 2019,

y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 del Estatuto de los Trabajadores, Texto Refundido

aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, en el Real Decreto 713/2010, de

28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, en el RD

831/95 de 30 de mayo sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración de Estado a la

Comunidad de Castilla y León y en la Orden de 12 de septiembre de 1997 de la Consejería de In-

dustria, Comercio y Turismo por la que se crea el Registro de Convenios colectivos de la Comunidad

de Castilla y León.

Esta Jefatura de la Oficina Territorial de Trabajo

ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios, con notificación a la Comisión Ne-

gociadora.

Segundo.- Proceder a su depósito en el órgano competente.

Tercero.- Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el Boletín Oficial de la Provincia.

En Segovia, a 10 de octubre de 2018.— El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Eugenio Hur-

tado Garrido.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA
BOPS

Viernes, 19 de octubre de 2018Núm. 126 Pág. 5



Viernes, 19 de octubre de 2018Núm. 126 Pág. 6

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA
BOPS


